De hac materia scripti latissime in c. Ut Abbas & in cap. Quaris supra de aetate. et qualitate ubi plene videas.

Quaeritur an Resitor dicte Capellae teneatur residere, ac munia praedicta adimplere per seipsum. Sacra Congregatio censuit hujusmodi Resitorem teneri residere ac munia hujusmodi explere per seipsum.

Ubi notandum est Sacram Congregationem non fuisse notam ex illis verbis: sint tres voces in praesentando unum Sacerdotem &c. quia ex hoc solum inferatur, ut Capella sit Sacerdotalis; sed non inferatur, ut Sacerdos teneatur per seipsum inferre; jam enim Sacra Congregatio declaraverat ex verbis fundationis quod debebat eligi Praesbiter Capellanus inferri tantum, ut Capella sit Sacerdotalis; sed tamen Praesbiterum posse per alium inferre. Sed Sacra Congregatio mota est simpliciter ex illis verbis et residentiam continuam faciunt: quae important onus personale: ex quibus cum huic parti videatur favere Jus commune, vulgaris usus loquendi testatorum, observantia subsecuta ac retolutio Sacrae Congregationis videtur postulo responderi dictos Capellanos teneri per seipsum celebrare ac propterea Capellanum esse Sacerdotalem.

Quoad secundam inspectionem, videlicet an requiratur ut Capellani praesentandi sint actu Sacerdotes: quod est alterum caput dubitationis per manus transmissum. Videtur negative resolvendum, quia quocumque verba fundationis non respiciunt actum praesentationis; sed potius illum professionem: satis est ut praesentatus sit Sacerdos habitus: licet non actu; Abbas in c. Cam in sanctis, §. Inferiora sub num. 10. & ibi etiam Dec. num. 12. de elect. Vitalin. in Clem. 2. §. In illa num. 16. post Mol. col. 10. de aetate & qualitate; & sentit scriptura Rota & praesertim in causa Romae Capellaniae, & decima nona Martii 1586. & die 14. Novembris 1585. & 23. Januarii 1589.

Et confirmatur, quia regula est in Beneficiis Sacerdotibus sufficere solam habitatem ad Sacerdotium, c. 2. cum ibi not. de instit. lib. 6. Abbas & Dec. post Innoc. in d. §. Inferiora. Rolandus confilio 43. numero 59. libro primo ubi resatur de communi; & in terminis Capellaniae Sacerdotalis de recepta opinione resatur Navarrus confilio septimo in fine, de praebendis. Unde Sacra Congregatio censuit hujusmodi Capellanias posse conferri simpliciter Clerico, in ea tamen tate constituto, ut intra annum ad Sacerdotium promoveri queat, nisi alia essent verba in fundatione posita, quae requirent obtinentem tempore collationis esse acta Praesbiterum, verba autem praesentia fundationis sunt, Manuteneri debeant duo Capellani, qui habeant potius tractum successivum, quo casu non requiritur qualitas actu, sed sufficit aptitudo, Alex. conf. 101. n. 13. lib. 7. Socin. in l. Solemas in fin. ff. de condit. et demonstr. Dec. conf. 430. num. 8. Ruin. conf. 9. num. 8. lib. 1. Hoc enim verbum, manuteneri, in causa praesentis idem importat, quod alere, seu sustentare, quod vulgenter dicitur, manuteneri; ut in simili consuluit Bald. conf. 110. per totum, et conf. 145. per totum lib. 3. In verbo autem, sustentationis, quod equipollet verbo, manutentionis, adest in puncto decisio Rota in d. Rom. Capellanias die 19. Martii 1586. Ubi deciditur verba illa in fundatione Capellaniae Sacerdotalis apposita, nempe pro sustentatione unius Clerici, qui in Divinis infervat, &c. non respicere actum praesentationis, sed illum professionem; idcirco non requirit Sacerdotium actum. Atque ex his videtur concludendum, Capellanum praedictam esse quidem Sacerdotalem, sed non requirere Sacerdotium actu, & haec pars minor videtur, & magis consona voluntati fundatoris, qui in secunda parte fundationis non meminit qualitatibus Praesbiteratus, sicut fecerat in priori parte.

De hac materia scripti latissime in c. Ut Abbas & in cap. Quaris supra de aetate. et qualitate ubi plene videas.

Quaeritur an Resitor dicte Capellae teneatur residere, ac munia praedicta adimplere per seipsum. Sacra Congregatio censuit hujusmodi Resitorem teneri residere ac munia hujusmodi explere per seipsum.

Ubi notandum est Sacram Congregationem non fuisse notam ex illis verbis: sint tres voces in praesentando unum Sacerdotem &c. quia ex hoc solum inferatur, ut Capella sit Sacerdotalis; sed non inferatur, ut Sacerdos teneatur per seipsum inferre; jam enim Sacra Congregatio declaraverat ex verbis fundationis quod debebat eligi Praesbiter Capellanus inferri tantum, ut Capella sit Sacerdotalis; sed tamen Praesbiterum posse per alium inferre. Sed Sacra Congregatio mota est simpliciter ex illis verbis et residentiam continuam faciunt: quae important onus personale: ex quibus cum huic parti videatur favere Jus commune, vulgaris usus loquendi testatorum, observantia subsecuta ac retolutio Sacrae Congregationis videtur postulo responderi dictos Capellanos teneri per seipsum celebrare ac propterea Capellanum esse Sacerdotalem.